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کلاف
ضمیمه نوجوان
شماره 38  13 آذر  1399

گاهی خاص بودن هم رنگ و بوی فرهیختگی و باسوادی به خودش می گیرد. 
احتمــالا تجربــه مواجهه با افــرادی را دارید که در یک جمع علاقه مندی 
ح می شود از احتمال  شدیدی دارند تا در مورد هر موضوعی که مطر
برخــورد شهابســنگ بــه ســتاره آلفاقنطــورس گرفتــه تــا روابــط 
دیپلماســی در شمال قبایل ماســایی دیگران را ساعات 
متمــادی از بیانات ارزشــمند خود مســتفیض کنند! 
کلمــات مورد علاقه این دایره المعارف های ســخنگو 
کثــر مواقــع خارجــی ، قلمبــه و ســلمبه ،ترجیحا بالای  در ا
6هجــا و در ایده آل ترین حالت ختم شــونده به وند محبوب 
گر مدتی پای صحبت این افراد نشســتید و  »ایســم« هســتند! ا
چیزی از حرف هایشــان نفهمیدید اصلا نگران نشــوید چون احتمالا 
خودشــان هــم چیــز زیــادی از آنهــا نمی فهمنــد امــا چنــدان اهمیتی هم 
نــدارد چــون همــان نگاه های متعجب حاضران به همراه دهان های مســتعد برای 
 ورود پشــه از شــدت بــاز بــودن دقیقا چیزی اســت کــه آنها می خواهنــد: جلب توجه و 

خاص بودن!

بحرالعلومان کم عمق!

در میــان این آشــفته بــازار خاص بودن، بزرگوارانی هم هســتند که برای این 
منظــور ایدئولوژی هــای مخصوص خود را دارنــد. امکان ندارد به این عزیزان 
بگویید روز است و در جا نشنوید نه خیر به عقیده بنده خیلی هم شب است! 
گر ضرب المثل خالِف تَشهَر )مخالفت کن تا مشهور شوی( قرار  یعنی اصولا ا
بود در موجودی متجلی شــود مصداق بارزش این عزیزان می شــدند. اصول 
کاری این افراد بسیار ساده است : ببین همه چه می گویند آن وقت تو حرفی 

بر خلاف همه حرف هابزن می خواهد نظر واقعی ات باشد یا نباشد!
گاهــی نیــز نمــود ایــن حالــت بــه این صورت اســت که ایــن افــراد مجدّانه 
تــلاش می کنند تا با توضیحات کامل و رســم شــکل، اثبــات کنند از تمامی 
کنون غمگین تر، تنهاتر و غیرقابل  انسان های اطراف و چه بسا نوع بشر تا
درک تر هســتند و نگاه و خصوصیات منحصر به فردتری دارند. البته این که 
هر کسی یک سری ویژگی های متمایز و عقاید و نوع نگاه مخصوص به خود 
گر کســی اساســا خودش را از فرق ســر تا نوک  دارد کاملا طبیعی ســت اما ا
پــا تافته جدابافتــه ای بداند 
کــه هیچ وجــه مشــترکی با 
افــراد دیگــر نــدارد با 
عــرض شــرمندگی 
می رود جزو دســته 
خود خاص پنداران 

بی بخار!

منورالفکرهای بی فروغ!

امــا در طــرف دیگــر ایــن طیف کســانی هم هســتند که واقعــا بی مبالغــه و تعارف 
خاص اند! نوجوانانی مثل شما که گاه ممکن است در این هیاهوی  دیوانه وار خاص 
بــودن فرامــوش کنند که چقــدر ویژگی های باارزش و اســتثنایی دارند، ویژگی هایی 
کــه برخــلاف ایــن خاص بودن های بی خاصیت  بــرای تبدیل جهان به یک جای بهتر 
برای زندگی شــدیدا لازم اســت، این که می توانند صبورتر ، پرتلاش تر یا بامطالعه تر 
از افراد دیگر باشــند ؛ مهارت های بیشــتری یاد بگیرند یا رفتار و افکار ســنجیده تری 

داشته باشند.
خــاص بــودن واقعــی چیزی اســت کــه آدم را در ذهن و قلب تمام کســانی که 

بــا او آشــنا می شــوند مانــدگار می کنــد . ایــن خاص هــای واقعی 
همان هایــی هســتند کــه از بیــن هــزاران آدمی کــه دنبال جلب 

توجه های لحظه ای به این ســو آن ســو می دوند بلند می شوند 
و یک کار منحصربه فرد درست و حسابی می کنند . همان هایی 

که قدرت دارند مســیر زندگی های زیادی را عوض کنند . خاص اند 
چون سعی کردند روح بزرگ تر و نگاه عمیق تری به همه چیز داشته 

باشند و باور داشتند که در دنیایی که همه می خواهند خاص باشند 
خاص ترین حالت این است که خودت باشی!

خاص های حقیقی!

تا به حال به این موضوع فکر کرده بودید که یک موجود دو الی سه بند انگشتی به نام 
دماغ از کی تا به حال برای خودش آنقدر مهم شده که بعضی هاجان و مالشان را در 
طبــق اخــلاص چنــان  در راه از میدان به در کردن این بینــوا هزینه می کنند که انگار در 
حین انجام وظایف خطیرش خطایی مرتکب شده یا این که بین این عضو زحمتکش و 
نوع بشر اصولا یک نوع خصومت شخصی مادرزاد وجود داردکه باید هر طور شده با 

کم کردن از طول و عرض و ارتفاع این دشمن دیرین جبران شود؟  
اما گویا جنگ و جدال های آدمیزاد با اعضا و جوارحش به همین چهار تا تکه استخوان 
و غضروف ختم نمی شود و مساله خیلی بنیادی تر از این حرفاست مخصوصا وقتی 
که پای خاص بودن در میان باشد! بعضی هاهستند که به طور سیری ناپذیری تن به 
تیغ جراحی می دهند و هزینه های مالی و جانی فراوانی می کنند تا خود را شــبیه یک 
شــخصیت یا بازیگر یا به شــکلی خاص در بیاورند و تمام اندام های ریز و درشــت خود 
ج کنند. صرف نظر  را بــه نحــو اغراق آمیزی از حالت تعادل خار
از این کــه واقعــا این کار به زیبایــی این افراد کمکی می کند 
یــا صرفا ناشــی از عدم اعتمــاد به نفس 
اســت امــا یک چیــز را خوب نشــان 
می دهد: خاص بودن هیچ غایتی 
نــدارد پــس در ایــن رقابــت بــا 
آسایش و آرامش برای همیشه 
خداحافظــی کنیــد چــون هرگز از 

آنچه هستید راضی نخواهید شد!

شــید و خوشگلم کنید!  
ُ
بُک

نگــه داشــتن نفــس در اعماق اقیانوس هند،هزار روپایی با انگشــت کوچک 
درهفــت دقیقــه، نگه داشــتن قاشــق روی صورت و جــادادن چهارصد نی در 

دهان! 
تلاش برای ثبت نام ونام خانوادگی در کتاب گینس، یکی از عجیب ترین موارد 
در فهرست خاص بودن های به هر قیمتی است. واقعا این که کسی10 سال 
ناخن و موهایش را کوتاه نکند یا امتیاز طولانی ترین مدت زمان تحمل زنده 
ک دیگر  به گور شدن را به نام خود ثبت کند و هزاران کار عجیب و بعضا خطرنا
برای نوشته شدن در یک کتاب انجام دهد چه هنر یا فضیلتی است؟ اما چه 
باور بکنید یا نکنید همین بیماری جهانی خاص بودن و خصوصا آرزوی ثبت 
در گینس تا به حال  جان خیلی ها را به خطر انداخته است به نحوی که انگار 

اساســا صبح هاانگیزه بیدار شــدن این قبیل افراد در این جمله 
خلاصه می شود: »خب یه روز تازه! امروز چه کار احمقانه دیگری 

برای خاص بودن داریم؟)ترجیحا با درد و خونریزی!(«
لی به سر 

ُ
تازه یک نفر هم نیست که بپرسد این کار هاچه گ

خود این عزیزان زده که تازه بعضی عزیزان دیگر هم روزانه 
به هر نحوی پیگیر این اعمال محیرالعقول هستند. 

کلکســیون خاص های بی خاصیت!

یفات به  یکات و تخفیفات و تشر به مناســبت فرخنده روز 99/9/9 که همین یکشــنبه گذشــته با ســام و صلوات و استوری های به کرات و تبر
یه به این فکر می کردیم که گاهی خاص بودن هم عجب دردسر هایی دارد! آن هم خاص بودن هایی که هرطور نگاهش  یر خیرگذشت بااعضا تحر

گر خطر جان نداشته باشد برای کسی آب و نان هم ندارد! باورش سخت است اما تحقیقات اخیر نشان داده که با جا ماندن از این رقابت  کنی ا
ســنگین خاص بودن نه تنها چیزی از ارزش های ما کم نمی شــود بلکه به قول خودمان حتی امتیاز مرحله آخر را هم از دســت نمی دهیم! مثل 
یخ تولد.پس تصمیم گرفتیم تا پاندمی یاهمان همه گیری  کچری بازی های لوس و اصا همین تار یب،لا اســتفاده از دایره واژگان عجیب وغر

یت این سبک دیدگاه و زندگی برویم. »خاص بودن به هرقیمتی« یک کاف با محور

درباره کسانی که برای متفاوت و ویژه بودن دست به هر کاری می زنند

مصائب خاص بودن!


